
REGIONE PIEMONTE BU14S1 07/04/2011 
 

Codice DB1702 
D.D. 28 gennaio 2011, n. 5 
D.G.R. 10-4030 del 17/10/2006 - Misura 2 - Linea di intervento a. - Interventi a sostegno dei 
Centri Polifunzionali in aree a rischio di desertificazione commerciale. D.D. n. 266/08 di 
approvazione della graduatoria. Rideterminazione della spesa ammessa ed autorizzazione 
all'erogazione del contributo a titolo di saldo a favore del Comune di Maranzana (AT). 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
con la Deliberazione n. 17-3285 del 3 luglio 2006 la Giunta regionale ha approvato le Misure e le 
linee di intervento per la valorizzazione del commercio urbano (Misura 1) e per il sostegno delle 
aree a rischio di desertificazione commerciale e/o commercialmente deboli (Misura 2), in attuazione 
della L.R. n. 28/99 e della Deliberazione C.I.P.E. n. 100/98; 
 
con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 10-4030 del 17/10/2006 venivano approvati i bandi 
relativi alla “linee di intervento a. e b.” della Misura 2 articolati in quattro allegati tra cui l’allegato 
“A” relativo agli “Interventi a sostegno dei centri polifunzionali in aree a rischio di desertificazione 
commerciale”; 
 
con D.D. n. 268 dell’11/09/2007  è stata impegnata la somma di Euro 1.000.000,00 sul cap. 
22564/2007 (impegno 3867/07) destinata alla copertura degli interventi ammessi ai sensi dei 
provvedimenti attuativi della D.G.R. n. 10-4030 del 17/10/2006; 
 
con D.D. n. 266 del 13/6/2008 è stata approvata la graduatoria dei Comuni ammessi ai benefici tra i 
quali il Comune di Maranzana, al quale è stato concesso un contributo per un importo di €. 
36.999,36; 
 
con D.D. n. 299 del 25/11/2009 si è provveduto alla liquidazione a favore del Comune di 
Maranzana (AT) dell’acconto del 30% della spesa ammessa e rideterminata con la presentazione del 
contratto d’appalto, pari ad un importo di €. 13.469,28 (atto di liquidazione n. 646 del 1/12/2009), 
secondo quanto disposto dall’Allegato “A” della Deliberazione della Giunta Regionale n. 10-4030 
del 17/10/2006. 
 
Vista la nota prot. n. 2318 del 16/11/2010 e successive integrazioni, con la quale il Comune di 
Maranzana (AT) invia la documentazione attestante la conclusione dell’intervento; 
 
esaminata la documentazione prodotta dal Comune di Maranzana (AT) ai fini della liquidazione del 
contributo regionale, sulla base di quanto previsto dalle condizioni del bando e dall’allegato 4 della 
D.D. n. 266 del 13/06/2008 (condizioni per la liquidazione delle agevolazioni e vincoli); 
 
ritenuto pertanto di procedere alla rideterminazione del contributo, così come meglio descritto nella 
scheda “1” relativa al Comune di Maranzana (AT) allegata al presente atto per farne parte integrale 
e sostanziale; 
 
preso atto che il contributo a saldo rideterminato a favore del Comune di Maranzana (AT) ammonta 
ad € 22.448,80, con una minor spesa  pari ad €. 1.081,27; 



 
vista la L. 241/90 e s.m.i.; 
visto il D.Lgs.165/2001; 
vista la L.R. 7/2001; 
vista la L.R.23/08; 
 

DETERMINA 
 
per le considerazioni espresse in premessa che qui integralmente e sostanzialmente si richiamano: 
 
• di approvare la scheda “1” allegata, relativa alla rideterminazione della spesa ammessa a favore 
del Comune di Maranzana (AT); 
• di autorizzare il pagamento a saldo del contributo di € 22.448,80 rideterminato a favore del 
Comune di Maranzana (AT), corrisposto mediante accredito sul conto corrente intestato al Comune 
medesimo con le risorse disponibili sul capitolo 22564/2007 (impegno 3867/07); 
 
Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90, avverso la presente determinazione può essere presentato 
ricorso al Capo dello Stato entro centoventi giorni ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro sessanta giorni dall’avvenuta piena conoscenza. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R del 21/7/2002. 

 
Il Dirigente 

Claudio Marocco 
Allegato 



SCHEDA 1

lavori                         a 
base d'asta

/ netto contrattuale

oneri
di sicurezza

max 4%
IVA al 10%

Spese tecniche 
max.12% (IVA e 
oneri compresi)

fabbr. 30.358,68€     
ester. 6.570,09€       

36.999,36€              

fabbr. 30.358,68€     
ester. 6.570,09€       

36.999,36€              

Imp. lavori a base d'asta concesso 36.928,77€              

ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 3,000%
oneri di sicurezza 1.087,36€                

IMPORTO CONTRATTUALE 36.908,27€              (nota 1) Contratto n. Rep 324 del 29/01/2009

I.V.A. sui lavori 3.690,83€                

Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 4.298,51€                

totale spesa ammessa 
post-contratto 44.897,60€              

contributo concesso  del 80% 
post-contratto 35.918,08€              

acconto 30% della spesa ammessa 
post-contratto 13.469,28€              

TOTALE
SPESA

AMMESSA

nota del 21/10/2008  via San Giovanni
35  €       36.928,77  €        1.087,36  €     3.801,61  €       4.431,45  €           46.249,20 

 €        1.087,36  €     3.801,61  €       4.431,45 

si conferma contributo concesso   (80%)

Spese tecniche 
max.12% (IVA e 
oneri compresi)

Contributo concesso   (80%)

(nota 1)  :  Trasmesso in data 12/02/2009  contratto d'appalto e consegna lavori con ditta  PASIN Giuseppe di Nizza Monferrato

 verifica da progetto esecutivo Luoghi di  intervento
lavori                         a 

base d'asta
/ netto contrattuale

oneri
di sicurezza

max 4%
IVA al 10%

riquantificazione spesa ammessa 

CONTRIBUTI "Centri Polifunzionali"  Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda Dicembre 2007)  -  DGR 10 - 4030 del 17/10/2006
COMUNE  DI   MARANZANA (AT)

Luoghi di  intervento

quadro economico di spesa ammessa TOTALE
SPESA

AMMESSA

 €           46.249,20  via San Giovanni 35  Dati approvati con D.D. n. 266 del 
13/06/2008  €       36.928,77 



CONTRIBUTI "Centri Polifunzionali"  Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda Dicembre 2007)  -  DGR 10 - 4030 del 17/10/2006
COMUNE  DI   MARANZANA (AT)

Importo Conto Finale rideterminato 36.908,27€              (nota 2)

I.V.A. sui lavori effettuati 3.690,83€                

Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + 
oneri) 4.298,51€                (nota 3)

totale spesa ammissibile 
post-Contabilità Finale 44.897,60€              

Contributo liquidabile  (80%) 35.918,08€              

a dedurre l'acconto del 30% della 
spesa ammessa 13.469,28€              

somma da liquidare a saldo 22.448,80€              € 1.081,27

(nota 3)  : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con determinazioni del responsabile Servizio Tecnico n. 17 
del  01/04/2010

Economia realizzata

(nota 2)  : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di perizie di variante, per spostamento volumi a seguitp di smottamento terreno , approvate con delibera di giunta 
c. n. 49 del 30/07/2009 e n. 5 del 21/01/2010; se ne prende atto. L'importo dei lavori ammessi è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con 
Determinazione del Responsabile servizio Tecnico n. 17 del 01/04/2010


